**C**ONUEXA ſuperum ſremunt: cœli concauitas resonat.

ut ex nubibus fluentes pluuias statim acciperet. Lux etiam metuenda: dicit nubes adeo fuisse crassas ut fulgura e nubibus erumpere non possent: audiebat quidem tonitrus cum fulmine: sed non procedebant fulmina si cuti consueverant. Lux. s. fulguris. Perit: propter crassitudinem nubiū. Dissilit: id est diuiditur. Obscurum pro obscure. Tum superum: aer & cœlū ipsum concuti uidebat. Conuexa. id est cœli cōcauitates. Axis. i. polus arcticus? Virgi. Hic uertes nobis semper sublimis. Poli. s. arcticus & antarcticus. Extimuit natura chaos natura rerum: timuit: ne rursus elementa perturbarentur. & antiquum chaos rediret: chaos enim elementorum omnium confusio dicitur & rudis indigestaque materies. Concordes moras: hanc moram concordem. i. cōnexiōnem elementorum. Homerus appellat Cathenā auream: nam elementa conueniunt inter se secundum diuersas qualitates. ut late Macrobius explanat. Nox manes mixtura deis. id est periculum esse uidebatur ne lux cum tenebris misceretur per deos lucem intelligit permanentes obscuritatem. Spes una salutis. s. erat Cæs. & amiclae quāq; quāq; tanta tempestas ingruerit. nondū tñ perierant. postq; tantum periculi uitauimus. & id facile quod instat evitabimus.

**C**SVLPI. Quantum. fluctuum altitudo rupi leucadiæ comparat quæ qdem altissima ē iuxta ambraciā epyri oppidum ubi & Leuates promontoriū est ad quod leucadium mare & littus. & Leucadia peninsula quondam neritus appellata. in ea & oppidū Leucas Nerritum dictū. Despicitur. dehorsum uidebat. Vertice: rupe de qua amantes se præcipitare solebant ut ait Strabo. Nautæ: Cæsar & amyclas. Præceps. declivie. Quāq; quando. Hiant: descendunt & aperiunt Virgi. his unda dehiseens terram inter fluctus aperit. Vix eminet equore malus: uix apparet sumitas mali. Nubila tangunt: hyperbole. Terra: fundi maris arena. Sedet demittitur. Non cælat arenas: ostendit imam terrāq; sustentatur. In tumulos: in fluctus instar montium & tumulorum. Est in fluctibus: erigit in fluctus & deserit imam. Artis opem uicere metus: pme tu arte uti obliuii scabantur. Frangat: fecet. Cui cedat: quos fluctus uite.

Succurrit: auxilio est. Fluctusq; euertere puppim: ex fluctuum discordia nauis conseruabat: nam dextro eam impellente sinister obstabat & erigebat. Victimum: iam inclinatum. Surgit ardua: erigit eminens. Non humilem non metuebant inquit saxa & scopulos humiles: sed in sulcas montes & promotoria altissima. Sason: Sason insula inter brundusium & epyrum de qua libro secundo. Spumoso calaber profunditur æquore sason. Thessalicae curuae: sinus thessalici flexi: Malignos: periculosos. Ambraciae urbs in sinu Leucadio. Summa ceraunia: cacumina cerauniorum quæ sunt inter ionium & adriacum & a quibus ex epyro sumit nauigatio italiam uersus. Virgi. prouehimur pelago uicina ceraunia iuxta. Vnde iter italiā cursusq; breuissimus undis. Digna suis satis tati uiri morti congrua. Tantus ne: Diffidens Cæsar euadere posse cōquestus est: aliquantulum & mortem æquo animo latrū se dixit solatusq; est scipsum brevi suorū gestorum cōmemoratione & deos precatus est ut suū cadauer in terras non deseratur: ut hostes semper metuant: & sui sperent. Tantus labor: nam facile est.